证券代码：000619   证券简称：海螺型材   公告编号：2020-20

芜湖海螺型材科技股份有限公司

对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

2020 年 6 月 1 日，芜湖海螺型材科技股份有限公司（以下简称

“公司”）第八届董事会第十七次会议审议通过了《关于投资建设年

产 20万平米门窗项目的议案》，同意公司在山东省德州市庆云县与山

东庆投控股集团有限公司（以下简称“庆投集团”）共同出资成立“德

州海螺建材有限责任公司（筹）”（以下简称“德州海螺”），并签署对

应投资合同。德州海螺注册资本为 4000万元，其中公司现金出资 2400

万元，占比 60%，庆投集团以现金和实物出资 1600万元，占比 40%。

同时，以德州海螺为主体，投资建设年产 20 万平方米高端系统门窗

项目。公司所需资金来源为自有资金及银行贷款。

上述投资事项属董事会审批权限，无需提交公司股东大会审批。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，上述交易不构成关

联交易。

二、交易对手方介绍

公司名称：山东庆投控股集团有限公司

注册地址：山东省德州市庆云县高新技术创业服务中心 603室

注册资本：100,000 万元

法定代表人：王铁锋

经营范围：在批准区域内针对实体经济项目开展股权投资、债权

投资、短期财务性投资、投资咨询服务。

庆云县国有资产管理局持有庆投集团 100%股份。

三、投资标的基本情况

德州海螺系公司与庆投集团共同出资拟在山东省德州市庆云县

注册设立的项目公司，注册资本 4000 万元，公司以现金出资 2400 万

元，占比 60%，庆投集团以厂房、土地和现金出资 1600 万元，占比

40%。标的厂房、土地按具有证券、期货相关业务资格的评估机构评

估价格作价，不足 1600 万元部分由庆投集团以现金补齐。该标的厂

房、土地不存在设定担保等其他财产权利的情况，不存在涉及该资产

的诉讼、仲裁事项。德州海螺经营范围为：塑料型材、铝材、管材、

板材、建筑模板、门窗、五金制品、钢龙骨的制造、销售、安装、租

赁（未取得专项审批的项目除外）；建筑材料、装饰材料批发、零售；

新型建材产品的开发、研制、销售；及其他所有与上述主营业务相关

的商业活动（最终以当地工商管理部门核定为准）。德州海螺注册成

立后，将投资建设年产 20万平方米高端系统门窗项目。

四、项目投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公司投资建设德州海螺项目，主要是为进一步开拓山东区域门窗

市场，加强门窗终端市场的控制力度，提高公司门窗产品市场影响力，

提升公司经营效益。但受市场竞争影响，项目后期运营可能存在业务

拓展达不到预期等风险。

目前，该投资项目对本公司未来财务状况和经营成果暂不存在重

大影响。

特此公告。

芜湖海螺型材科技股份有限公司董事会

2020年 6 月 3日